令和４年２月１４日

保護者 様

西海市立大島東小学校

校長   白水 聡

令和３年度卒業式の実施について

向春の候、皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

本年度、感染症拡大予防に十分配慮しつつ、卒業証書授与式を挙行いたします。

つきましては、下記のとおり、時間を短縮し出席者も制限する式となることを御理解い

ただき、最高学年として活躍したお子様の晴れの門出を見守っていただきますよう、御案

内申し上げます。

なお、今後の状況によっては、日程や内容を変更することがあることを申し添えます。

記

１ 期 日  令和４年３月１７日（木）

２ 場 所  西海市立大島東小学校 体育館

３ 出席者  卒業生、その保護者や家族（一世帯２名まで）、５年生、職員、

来賓（市長代理、PTA会長）

※地域の来賓の方々には出席案内を出しません。

４ 日 程         ～ ８：３０  卒業生登校・事前指導

９：００～ ９：２０  保護者受付（児童玄関）、体育館へ移動

        ９：２５～１０：３０頃 卒業式

～１１：１５頃 学級活動（保護者参観）

       １１：１５～１１：３０頃 ５年生・職員で見送り

卒業生・保護者全員で集合写真撮影

５ その他

（１）出席者全員、マスク着用をお願いします。式中もマスク着用のまま行います。

（２）卒業生は８：３０までに登校します。

（３）写真撮影は、保護者のみなさまも一緒に撮影します。アルバム用の集合写真です。

（４）１～４年生は休校になります。

（５）この日の１～４年生のお子様の過ごし方については、安全を第一に考えた上で御判

断ください。

６ 主な流れ

①８：３０までに卒業生登校。事前指導。

②９：２０までに保護者受付。体育館へ。靴は、１～４年下駄箱や下駄箱の上を使用。

③保護者・５年生・職員・来賓が体育館に入場完了。

④卒業生入場

⑤開式のことば

⑥国歌斉唱

⑦卒業証書授与 （一人ずつ手渡します。名前順です。）

⑧校長式辞

⑨教育委員会告辞・来賓祝辞 （挨拶を行います。）

⑩記念品紹介

⑪別れのことば （５年生代表・６年生代表が挨拶をします。）

⑫校歌斉唱

⑬閉式のことば

⑭卒業生退場

⑮各教室で最後の授業を行います。保護者も参観します。

⑯見送り会 （卒業生と保護者一緒に移動します。５年生・職員が見送ります。）

⑰文化ホール前（雨天時は体育館）で、保護者も一緒にアルバム用の集合写真を撮影し

ます。その後、下校。

ステージ

卒業生席

２組

卒業生席

１組

職
員
席

保護者席 保護者席

 卒業証書授与の

動き

体育館出入口

中央を卒業生が

入退場します。

５年生席 ５年生席

来
賓
席